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Роскомнадзор составил протокол на 
екатеринбургское СМИ за ссылку на 

видео рэпера Гуфа с матом

 Роскомнадзор составил протокол на 

екатеринбургское агентство «Политсовет» из-за 

ссылки на пост с нецензурной лексикой в инстаграме 

рэпера Гуфа (Алексей Долматов), рассказал главный 

редактор Алексей Шабуров. 

Протокол составили по части 3 статьи 13.21 КоАП 

(изготовление или распространение продукции 

средства массовой информации, содержащей 

нецензурную брань). Шабуров сообщил, что 

претензии надзорного ведомства связаны с новостью 

про удаление совместного клипа Гуфа и Тимати 

(Тимур Юнусов) про Москву и мэра Сергея Собянина. 

После критики в соцсетях Гуф выложил в инстаграме 

видео, в котором сказал, что его «подставили». 

«Политсовет» опубликовал новость, в которой была 

ссылка на обращение рэпера. «Текст указанного 

редакционного материала содержит в себе активную 

гиперссылку, при нажатии на которую пользователь 

переходит на страницу в сети "Интернет" <...>, где 

размещен видеоматериал, содержащий нецензурную 

брань», — сказано в протоколе (есть в распоряжении 

«Медиазоны»). 

Шабуров написал в фейсбуке, что суд вынес 

предупреждение ему как должностному лицу и не 

стал штрафовать издание. 

ona.medi/.wadspw2019w10w17wlnt/vpnСdv атрниц%н 1

https://www.facebook.com/AlShaburov/posts/10218030858781791
http://politsovet.ru/63924-menya-podstavili-reper-guf-otreksya-ot-klipa-voshvalyayuschego-sobyanina.html
https://www.facebook.com/AlShaburov/posts/10218032913433156
https://zona.media/news/2019/10/17/politsovet


Медиазона

Ранее протоколы из-за ссылок на ресурсы с 

нецензурной лексикой составляли на «Тайгу.инфо», 

«Эхо Москвы» и The New Times. 

Обновлено в 1651.! Добавлена информация о 
предупреждении. 
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https://zona.media/news/2019/06/26/tayga
https://zona.media/news/2018/04/27/echo-rkn
https://zona.media/news/2017/11/28/new-times-roskom
https://zona.media/news/2019/10/17/politsovet

